PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___05.12.2016____ № __567___

Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на
возмещение затрат некомпенсированных
доходами от предоставления услуг
муниципальной бани по Краснинскому
городскому поселению Краснинского
района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани по Красинскому городскому поселению Краснинского района Смоленской области.

         2.   Данное постановление вступает в силу 1 января 2017 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области М.А.Исаченкова.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования
«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                  В.А. Боханов

Отп. 1 экз. – в дело                      Разослать: прокуратура,  отдел городского хозяйства,

Исп. Исаченков М.А.

               информационный отдел

тел.4-11-45

 «____» __________

Разработчик:

Новикова Н.В.

Тел. 4-13-55

«____»__________

Визы:

З.В. Бабичева                                                   _____________             «___» ____________

С.Ю. Макаренкова                                          _____________             «___» ____________

	                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области

от _______________№ _____

П О Р Я Д О К
предоставления субсидии на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани по Краснинскому городскому поселению Краснинского района Смоленской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет категории юридических лиц (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги бани населению (далее по тексту - исполнитель), имеющих право на получение из бюджета Краснинского городского поселения Краснинского  района Смоленской области субсидии на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани, по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек; цели, условия и порядок предоставления субсидии; порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при её предоставлении; порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий; положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
2. Критериями отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии, являются: осуществление деятельности по предоставлению услуг бани населению, на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствии с действующим законодательством и учредительными документами и предоставление услуг бани населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

3. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, связанных с оказанием населению услуг бани, по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек (далее – затраты).

4. Субсидия предоставляется исполнителю при условии:

- ведения исполнителем раздельного бухгалтерского учета по услугам бани и другим видам хозяйственной деятельности;

- наличия затрат;

- своевременного представления документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

5. Средства субсидии отражаются в расходах бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

6. Предоставление субсидии исполнителю осуществляется на основании соглашения заключаемого между Администрацией муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Администрация) и исполнителем.

7. Субсидия расходуется в  соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год.

8. Для получения субсидии исполнитель представляет в отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:   ежемесячно, не позднее 20 числа месяца следующего за отчетным, расчет субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием населению услуг бани, по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

- ежеквартально, в течении 30 дней по окончании квартала, отчет по форме 6-б «Отчетная калькуляция себестоимости услуг бани» (с нарастающим итогом с начала года).

Для получения субсидии за декабрь текущего года исполнитель не позднее 15 декабря предоставляет расчет субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием населению услуг бани, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Отчет по форме 6-б «Отчетная калькуляция себестоимости услуг бани» за текущий год представляется в отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в течение 30 дней по окончании текущего года.

9. Средства субсидии расходуются по целевому назначению.

10. Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  проводит проверку представленной исполнителем отчетности.

11. В случае установления переплаты субсидии, а также при выявлении факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидии излишне предоставленная субсидия подлежит возврату в бюджет Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области. Возврат субсидии производится исполнителем в 10-дневный срок со дня получения письменного уведомления о возврате субсидий с указанием суммы и банковских  реквизитов. При отказе от добровольного возврата субсидий их возврат производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.

12. Исполнитель несет ответственность за:

- наличие первичной документации, используемой при составлении отчетной калькуляции;

- достоверность предоставляемой в отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области документации и своевременность ее представления;

- целевое использование субсидии.

13. Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области осуществляет контроль за целевым использованием субсидии.

	Приложение

к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани по Красинскому городскому поселению Краснинского района Смоленской области

Расчет

субсидии  на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани
	Наименование показателей

	Фактически с начала года

	ПОЛНАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ УСЛУГ БАНЬ (руб.)

	Вода

	Теплоэнергия

	Электроэнергия

	Топливо

	Амортизация

	Ремонт  и  техническое обслуживание

	в т.ч. капитальный ремонт

	Затраты на оплату труда

	Отчисления на социальные нужды

	Прочие прямые расходы - всего

	в том числе:

	отчисления на страхование имущества

	Цеховые расходы

	Общеэксплуатационные расходы

	ИТОГО расходов по эксплуатации

	Внеэксплуатационные расходы

	ВСЕГО    расходов  по   полной себестоимости

	Себестоимость пропуска  одного платного посетителя, руб.

	ВСЕГО доходов

в том числе:

	доходы от прочих платных услуг

	Справочно: ЭОТ

	тариф для населения

	Финансовый результат

Директор «МУП Коммунальщик» _________________________

Главный бухгалтер_____________________
8